
 

   

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

 

Prot. n. 0003372/C14        Pisa, 07/06/2017 
CIG. Z801EE864F 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
Premesso che si rende indispensabile provvedere ad interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria delle attrezzature 

informatiche 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il D. L.gs  18 aprile 2016 n.50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l’art. 36 del D.L.vo n.50/2016 che dispone  “Per i servizi  o forniture inferiori a quarantamila euro è consentito 

l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale  che disciplina  le  modalità  di attuazione delle procedure in 

economia approvato con delibera C.d.I. n.5 del11/02/2016; 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto con caratteristiche uguali o 

comparabili  con quelle oggetto della presente procedura; 

CONSIDERATO che l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che, in assenza di apposita convenzione Consip, le stazioni 

appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePa) 

VISTO che la legge di stabilità 2016 (L.n.2008/2015) comma 502 e 503 art. 1, ha stabilito che il ricorso al mercato 

elettronico diventa obbligatorio solo per le acquisizioni di forniture e servizi a partire da € 1.000,00 e fino alla soglia 

comunitaria 

VISTA l’indagine esperita e considerata la congruità dei prezzi 

DATO ATTO che il valore della fornitura in oggetto per il valore di € 276,00 oltre  Iva 22%  pari a € 59,84 per un totale di € 

331,84  rientra sia nella soglia di spesa predeterminata dal Consiglio di istituto sia in quella prevista dal D. L.gs  18 

aprile 2016 n.50 (nuovo codice dei contratti) 

 

 

DETERMINA 

 
1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

2. Di procedere mediante affidamento in economia- affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 D.L: 50/2016 alla ditta 

Fasano Walter la fornitura del servizio assistenza informatica 

3. Di approvare la spesa complessiva di  € 276,00 oltre  Iva 22%  pari a € 59,84 per un totale di € 331,84  rientra 

relativa a interventi effettuati su  chiamata  

4. di impegnare la spesa richiesta all’aggregato A01  in conto competenza del programma annuale anno 2017   

 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Adrinana Piccigallo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e  
       per gli effetti dell’art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L.FIBONACCI” 
SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Mario Lalli 4 - 56127- Pisa  Tel. 050 580 700  FAX 050 313 642 7  cod. fiscale 800 055 705 04 
pec: piic831007@pec.istruzione.it  email: piic831007@istruzione.it 

mailto:piic831007@pec.istruzione.it
mailto:piic831007@istruzione.it

